266DC  9-74-266-0006   Blatt 1/3   03/07
2-WEGE -STROMREGELVENTIL
motorisch verstellbar mit Gleichstrommotor
für Fernverstellung
Plattenaufbau NG 15 - 210 bar bis 63 L/min
Baureihe
266 C-DC
SCHIEDRUM HYDRAULIK

• Für Volumenstromregelung in beiden Strömungsrichtungen sind
  Volumenstrom - Gleichrichter - Platten Typ 71 lieferbar
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang des
Stromregelventils gehören
die O-Ringe zur Abdichtung
der Anschlußbohrungen und
4 Befestigungsschrauben
M8 x 120 DIN 912 - 10.9
(Anzugsdrehmoment 30 Nm)
ZUBEHÖR
Bezeichnung     2-Wege-Stromregelventil 266 C  DC 63 1 M15
 Typenbaureihe
 Serienkennbuchstabe
 Ventilbetätigung mit Gleichstrommotor
 Nenn-Einstellvolumenstrom: 25; 40; 63 l/min
 Variante Stellantrieb: mit Potentiometer  = 1
    ohne Potentiometer = 2
 Ergänzende Angaben bei Sonderausführungen
 z.B. Sonderdichtungen aus Viton (FKM) = M 15
Anschlußplatten    siehe Maßblatt 9-74-200-0016
Stromgleichrichter - Platten Typ 71 - 5 siehe Maßblatt  9-74-071-1005
Steuergerät
( mit und ohne Stellungsanzeige )  siehe Maßblatt StS - 02
     9-74-002-0003 und 9-74-002-0004
Platzbedarf
zum Entkuppeln
Stecker kann 7x
Um jeweils 51°
versetzt werden
Anschlussplatte
266DC  9-74-266-0006   Blatt 2/3   03/07
KENNGRÖSSEN
1.Allgemeines
Symbol
Bauart
Einstelldrossel: Drehschieber mit Radialschlitz blendenartig
Differenzdruckventil: der Einstelldrossel nachgeschaltet
Rückschlagventil: Federbelastetes Kugelventil
Masse 9,8 Kg
Einbaulage beliebig, vorzugsweise vertikal
Volumenstromrichtung A nach B geregelt; B nach A ungedrosselter Rückstrom
Umgebungstemperaturbereich -25°C bis +50°C
Verstellzeit
2. Hydraulische Kenngrößen
Qmind. bis Qmax ca. 8 Sekunden bei 24 V
Nenndruck / Höchstdruck 210 bar für alle Anschlüsse
Druckflüssigkeit Hydrauliköl nach DIN 51 524 (1,2)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich -20°C bis +60°C
Viskositätsbereich 5 - 350 mm2/s
Nenn-Einstellvolumenstrom 25; 40; 63  L/min
Min. einstell. und regelbarer Volumenstrom ca. 200 cm3/min
Verschmutzungsgrad / Filterung allgemein zulässig Klasse 18/15 nach ISO 4406 bzw. 9 nach
NAS 1638 (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β10-15 ≥ 75)
 Volumenstrom über das Rückschlagventil 100 L/min
3. Betätigungsart elektromotorisch
3.1 Motor
Bauart Gleichstrommotor
Nennspannung  24 V - / Betriebsspannungsbereich ca. 6 - 24 V DC
Stromaufnahme ca. 0,1A / Anlaufstrom 0,25 A
Leistungsaufnahme ca. 2 W
relative Einschaltdauer 100%
3.2 Potentiometer für Stellungsanzeige
Bauart Ringpotentiometer mit drahtgewickeltem Widerstandselement
Belastbarkeit 2 W bei 40°C; 0 W bei 105°C